
 
 

 

Universidade Estadual de Maringá 
Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino    

 

 
Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP: 87020-900  -  Maringá  -  PR 

Fones: (044) 3011-4240 

PORTARIA N.º 042/2022-PEN  
 

   Nomeia a Prof.ª Dr.ª Ana Tiyomi Obara para 
atuar como Coordenadora de área do Pibid /   
UEM. 

 
         A Pró-Reitoria de Ensino da Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas 
atribuições e considerando: 

O Edital n.º 023/2022-CAPES. 
A Portaria GAB n.º 86, de 11 de maio de 2022. 
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear a Prof.ª Dr.ª Ana Tiyomi Obara, lotada no Centro de Ciências biológicas 

(CCB) para atuar como Coordenadora de área do Programa Institucional de Bolsas de 
Iniciação à Docência, da Universidade Estadual de Maringá (Pibid/UEM).  

 

Art. 2º Esta Portaria gera efeito retroativo à data de 07 de outubro de 2022, a 31 de março de 
2024, revogadas as disposições em contrário 

 

 

 

 

 

                                                                                        

 

 

 

 
 

Maringá, 07 de dezembro de 2022. 
 
                                                                                
 
                                             Prof. Dr. Marcos Vinicius Francisco 

Pró-Reitor de Ensino 


